
UCHWAŁA NR XXXV.247.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 28 maja 2021 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2021 r. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2020.713), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 

215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz.U.2021.305 z późn. zm.) 

 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.005.500,00 zł, w tym: 

1) pomoc finansowa Powiatu Rzeszowskiego na organizację wydarzeń  

kulturalnych organizowanych na terenie Gminy Tyczyn  5.500,00 zł, 

2) dotacja z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej na realizację  

zadania „Odbudowa mostu na potoku Chmielnik w ciągu drogi  

gminnej nr 108927R w Kielnarowej” 1.000.000,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1. 

 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.151.667,05 zł, w tym:  

1) dotacja dla MGOK 5.500,00 zł, 

2) odbudowa mostu na potoku Chmielnik w ciągu drogi gminnej  

nr 108927R w Kielnarowej 1.000.000,00 zł, 

3) wydatki na zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi 10.000,00 zł, 

4) „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania przestrzennego” 1.887,05 zł, 

5) budowa wodociągu Kielnarowa Obszary 4.000,00 zł, 

6) budowa kanalizacji sanitarnej w Kielnarowej i Borku Starym 30.000,00 zł, 

7) zakup wozu strażackiego dla OSP Kielnarowa 50.000,00 zł, 

8) wydatki na zmianę studium uwarunkowań i zagospodarowania  

przestrzennego oraz sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania  

przestrzennego gminy Tyczyn 46.880,00 zł, 

9) wydatki na zadanie „Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury  

rekreacyjnej w miejscowości Kielnarowa na działce 956/1” 3.400,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 2. 

 

 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7.831.773,38 zł,  

który zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami 4.095.607,65 zł, 

2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym 

budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  

finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania  

budżetu 3.557.146,08 zł, 

 



2 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi 

 z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i  

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 179.019,65 zł. 

 

 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 146.167,05 zł, w tym:  

1) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym wynikające  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 10.000,00 zł, 

z tego: 

 wydatki na zwalczanie narkomani i przeciwdziałanie  

alkoholizmowi 10.000,00 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z  

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i  

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków  1.887,05 zł, 

z tego: 

 wydatki na projekt „Zintegrowany i uspołeczniony model  

planowania przestrzennego – wiedza edukacja, rozwój” 1.887,05 zł,  

3) wolne środki w wysokości  134.280,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 4. 

 

 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 9.997.266.98 zł, z tego: 

1) emisja papierów wartościowych 2.100.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań 2.100.000,00 zł, 

2) wolne środki 4.162.988,30 zł, 

z przeznaczenie na: 

a) finansowanie deficytu 4.097.494,70 zł, 

b) spłatę zaciągniętych zobowiązań 65.493,60 zł, 

3) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym wynikające z  

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze  

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 3.555.259,03 zł, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z  

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i  

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 179.019,65 zł. 

 

 

§ 6. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków, zgodnie z tabelą nr 3. 

 

 

§ 7. Dokonuje się zmiany nazwy zadania z „Budowa mostu na potoku 

Chmielnik” na „Odbudowa mostu na potoku Chmielnik w ciągu drogi gminnej  

nr 108927R w Kielnarowej w km 0+202”. 

 

 

 



3 

§ 8. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora 

finansów publicznych o kwotę 51.333,00 zł (wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących), zgodnie z załącznikiem. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



4 

Tabela nr 1 

Dochody zwiększenia 

 
    Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600     Transport i łączność 1 000 000,00 

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 000 000,00 

    6291 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

1 000 000,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
5 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 500,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

5 500,00 

Razem 1 005 500,00 

 

 

Tabela nr 2 

Wydatki zwiększenia 

 
    Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
4 000,00 

  40002  Dostarczanie wody 4 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
4 000,00 

600     Transport i łączność 1 000 000,00 

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 000 000,00 

    6051 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 000 000,00 

710     Działalność usługowa 48 767,05 

  71004   
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
48 767,05 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 779,30 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 107,75 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 880,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
50 000,00 



5 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
50 000,00 

851     Ochrona zdrowia 10 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
30 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
30 000,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
5 500,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
5 500,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
5 500,00 

926     Kultura fizyczna 3 400,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 400,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
3 400,00 

Razem 1 151 667,05 

 

 

Tabela nr 3 

Wydatki przeniesienia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600   Transport i łączność  52 344,54 -55 944,54 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 -55 944,54 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 -4 444,54 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 -51 500,00 

 60078  
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
51 500,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
51 500,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 844,54 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 844,54 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 748,50 -1 748,50 

 70005  
Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami 
1 748,50 -1 748,50 



6 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -1 748,50 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 748,50 0,00 

750   Administracja publiczna 1 500,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 500,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
2 100,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 100,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
2 100,00 0,00 

Razem  57 693,04 - 57 693,04 

 

 

Tabela nr 4 

Przychody 

     Lp. Treść Klasyfikacja Zwiększenie 

1. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 10 000,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego wynikające z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 

2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych 

środków 

906 1 887,05 

3. 
Wolne środki, o których mowa 

950     134 280,00 
w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

Razem  146 167,05 

 

 

 

 

 

  



Załącznik do Uchwały Nr XXXV.247.21 

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 28 maja 2021 r. 

 

Dotacje udzielone w 2021 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

   

600 60004 
Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Hermanowej   
0,00 547.790,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 705.910,03 

600 60013 Samorząd Województwa Podkarpackiego – budowa chodnika w Borku Starym 0,00 300.000,00 0,00 

750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 283.998,82 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
0,00 15.000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1.065.500,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  540.000,00 0,00 0,00 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

   



8 

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych  
0,00 10.000,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.739.693,00 0,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera”  

w Tyczynie 
399.810,00 0,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 9.310,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 264.300,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 327.110,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr 

Św. Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
22.800,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności  
183.900,00 0,00 0,00 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 
0,00 11.000,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
0,00 10.000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
0,00 767.595,00 0,00 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
0,00 8.000,00 0,00 

855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 216.000,00 0,00 

900 90026 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
0,00 20.000,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 7.000,00 0,00 

921 92195 W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  0,00 13.000,00 0,00 



9 

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

0,00 338.500,00 0,00 

Razem: 4.278.813,00 2.537.495,00 989.908,85 

Ogółem  7.806.216,85 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XXXV.247.21 “Uchwała w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej  gminy Tyczyn na 2021 r.” została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 28.05.2021 12:42:32 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Ryszard Fornal        
3. Damian Fudali        
4. Grzegorz Lampart        
5. Eugeniusz Malak        
6. Ewelina Malak       
7. Joanna Mroczka        
8. Zdzisław Prokop        
9. Genowefa Szawara        

10. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


